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l'ingelse af avancementsforholdene for det yngre akademiske perso- 
nale, idet de nye tjenestemandsstillinger i det væsentlige er bevilget 
som sekretærstillinger, medens der kun er sket en forholdsvis beske- 
den forøgelse af normeringen af avancementsstillinger. Dette har 
medført, at et betydeligt antal sekretærer har været ansat ca. 11 år 
eller derover i statens tjeneste uden udsigt til avancement i en 
nærmere fremtid. På denne baggrund er der stillet forslag om om- 
normering af et antal sekretærstillinger til fuldmægtigsstillinger, der i 
det væsentlige vil blive besat med sekretærer med over 11 års samlet 
tjeneste. 

Der er endvidere indenfor ordenspolitiet i fortsættelse af den på 
normeringsloven for 1953-54 påbegyndte omnormering af politi- 
bet jentstillinger til stillinger som overbetjente af 2. grad stillet for- 
slag om normering af 583 overbetjente af 2. grad, hvorved det i for- 
bindelse med oprykning i 17 ledigblivende stillinger af denne art 
vil blive muligt at forfremme 600 politibetjente til overpolitibetjente 
af 2. grad. 

Ud fra tilsvarende synspunkter er der for fængselsbetjentlclassen 
stillet forslag om oprettelse af 60 overbetjentstillinger mod nedlæg- 
gelse af et tilsvarende antal fængselsbetjentstillinger. 

I løbet af 1956-57 vil der under sindssygevæsenet blive taget 2 
nye plejehjem i brug, ligesom opførelsen af sindssygehospitalet i 
Brønderslev i det væsentlige forventes tilendebragt. I forbindelse 
hermed er der stillet forslag om oprettelse af et antal tjenestemands- 
stillinger ved disse institutioner. 

Iøvrigt skal jeg med hensyn til lovforslagets enkelte bestemmel- 
ser tillade mig at henvise til de forslaget ledsagende udførlige be- 
mærkninger. 

Ligesom de tidligere år har samtlige fra de forskellige ministerier 
indkomne forslag været forelagt lønningsrådet, og det foreliggende 
lovforslag er i overensstemmelse med rådets udtalelser overfor 
finansministeriet. 

M erudgiften ved lovforslaget vil 홢 beregnet på sædvanlig 
måde 홢 for det kommende finansår andrage ca. 4,5 mill. ler., hvoraf 
imidlertid ca. 3 mill. kr. hidrører fra forøgelsen af antallet af stillinger 
under forsvaret." 

Lovforslaget henvistes i folketinget til dettes lønningsudvalg, 
der enstemmigt indstillede det til vedtagelse med enkelte ændringer 
af rent redaktionel karakter. 

Med disse ændringer vedtoges lovforslaget enstemmigt, idet 14 
medlemmer (DK og DR) afholdt sig fra at stemme. 
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